АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.06.2025 г.  № 49-р       р.п. Любинский

Об утверждении графика дежурства на водных объектах  Любинского

района на летний период 2025 года

В соответствии со статьями 6 и 27 Водного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на
водных объектах, расположенных на территории Любинского района Омской
области

1. Утвердить перечень мест несанкционированного купания на водных

объектах общего пользования расположенных  на территории Любинского
района Омской области (озера, реки  котлованы для водосбора, возникшие
после выемки грунта, строительного материала), на которых необходимо
организовать постоянное дежурство согласно приложению 1.

2. Утвердить прилагаемый график патрулирования водоемов
Любинского района Омской области патрульными группами Администрации
Любинского района на летний период 2025 года, согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном
издании "Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте
муниципального округа Любинский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-
r52.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности Главы

Любинского района                                                                 Е.В.Миллер

Приложение 1

к распоряжению Администрации

Любинского района

49-р от  25.06. 2025г.

ПЕРЕЧЕНЬ

мест несанкционированного купания на водных объектах общего пользования расположенных  на территории

Любинского района Омской области (озера, реки  котлованы для водосбора, возникшие после выемки грунта,

строительного материала), на которых необходимо организовать постоянное дежурство

№

п/п

Целевое предназначение

Местоположение

(населенный

пункт),

удаленность от

населенного

пункта (в км.)

Параметр

ы водоема

(глубина,

ширина и

длина в

м.)

Координаты

объектов

ш./д.

Принадлежность

земли, на которой

находится водоем

(сельхозугодия,

лесная,

территория

населенного

пункта)

Примечание:

использование

для купания

1 2 3 4 5 6 7

1. Котлован для сбора грунтовых

вод,  микрорайон Западный

(р.п. Любинский

)

2,2/35/55

55.176379,

72.696409

Рп Любинский

используется для

купания.

2. Котлован, Белая глина р. п.

Любинский,

р.п. Любин-ский

севернее  0,7 км

2,5/40/60
55.176375,

72.696456

Рп Любинский

используется для

купания

3. Котлован для сбора грунтовых

вод

с. Алексеевка

1/30/35

55.348721,

72.072526

Алексеевская

сельская

администрация

Используется для

купания

4. Котлован для сбора грунтовых

вод пятиметровка

с. Алексеевка

1,5/35/40 55.348721,

72.072526

Алексеевская

сельская

Используется для

купания

администрация

5. Котлован для сбора грунтовых

вод, рыборазведения

с. Боголюбовка 2/50/80

55.321543,

72.645729

Боголюбовская

сельская

администрация

Используется

для купания

6. Котлован для технических нужд С.Большаковка 2/135/50 55.438108,

72.547994

55.433569,

72.526804

Большаковская

сельская

администрация

Используется

для купания

7. Котлован для технических нужд
С.Веселая

Поляна
2 130/60

55.381960,

72.308681

Весело-

Полянская

Администрация

Используется

для купания

8.
Котлован для технических нужд

Д. Беляевка 2/120/50
55.226962,

72.685051

Замелетеновская

сельская

администрация

Используется

для купания

9.
Котлован №2  для технических

нужд
Д. Беляевка 2/120/50

55.226962,

72.685051

Замелетеновская

администрация

Используется

для купания

10. Карьерный котлован  для сбора

грунтовых вод

д. Смоляновка  1,9/30/35
55.272126,

72.518971

Новокиевская

сельская

администрация

Используется

для купания

11. озеро Авлинское д. Авлы 2/30/70
55.313428,

72.987996

Новоархангельска

я  сельская

администрация

Используется

для купания

12. Котлован для сбора грунтовых

вод

п. Пролетарский 2,5/30/70

55.211147,

72.351737

Пролетарская

сельская

администрация

Используется

для купания

13. Водоем  для сбора грунтовых вод

- карьер

С-Любинское  2,2/17/27

55.220024,

72.880581

Северо-

Любинская

сельская

администрация

Используется

для купания,

взрослые

14. Барсуковка половинка  С-Любинский 2/35/90 55.208865,

72.758148

Северо-

Любинская

Используется

для купания, дети

сельская

администрация

15. Котлован для сбора грунтовых

вод

с. Тавричанка  2/50/50

3/50/30

55.453869,

72.758422

Тавричанская

сельская

администрация

Используется

для купания

16. Котлован для сбора грунтовых

вод ул. Пионерская

п. Ц-Любинский 2/45/65

 55.126187,

72.498778

Центрально-

Любинская

сельская

администрация

Используется

для купания

17. Котлован для сбора грунтовых

вод

п.Луговой 2/35/90

55.113658,

72.405837

Центрально-

Любинское

сельская

администрация

Используется

для купания

18. Котлован для технических нужд

П Лесной

Ю-Любинское

сп

2/120/40

55.138546,

72.284200

Южно-

Любинское

сельская

администрация

Используется

для купания

19. Оз. Старица Любинская ул.

Северная

р.п. Красный Яр

Глубина

до 6 м,  55.238887,

72.961186

Администрация

рп Красный Яр

Используется для

купания и рыбной

ловли

20 Оз. «Старица Любинская» ул.

Москальская

с. Любино-

Малороссы

Глубина

до 6 м,  55.212493,

72.968750

 Любино –

Малоросская

сельская

администрация

Используется для

купания и рыбной

ловли

   Приложение 2

К распоряжению Администрации

 Любинского  района

«____»_______2025г. №____

 График патрулирования водоемов Любинского района Омской области патрульными группами

 Администрации Любинского района на летний период 2025 года

№

п/п

Наименование водоема,

место расположения водоема

Дата, время

патрулирования

Ф.И.О.

представителей группы

Примечание Приме-

чание

1.  Котлован для сбора

грунтовых вод,  микрорайон

Западный

Любинский

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы Глава Адм. Спичак А.С.

 тел.8-967-545-53-87,

 Специалисты поселения

Сотрудники Администрации Любинского

района.
Управление образования ЛР,

Центр культуры и искусства Любинского района

БУ-Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

2.  Котлован, Белая глина

 р. п. Любинский,

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы Глава Адм. Спичак А.С.

тел.8-967-545-53-87,

Специалисты поселения

Сотрудники Администрации Любинского района.

Управление образования ЛР,

Центр культуры и искусства Любинского района

БУ-Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

3.  Котлован для сбора

грунтовых вод

Алексеевская администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Разумова О.Н, тел. 8-908-790-74-04

Специалисты поселения.
Управление образования ЛР,

Центр культуры и искусства Любинского района

БУ-Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта

ОМВД (по согласованию

МЧС (по согласованию)

4.  Котлован для сбора

грунтовых вод

«пятиметровка»

Алексеевское поселение

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Разумова О.Н, тел. 8-908-790-74-04

Специалисты поселения
Управление образования ЛР,

Центр культуры и искусства Любинского района

БУ-Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта

ОМВД (по согласованию

МЧС (по согласованию)

5.  Котлован для сбора

грунтовых вод,

рыборазведения

Боголюбовское поселение

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Козловская В.В., тел. 8-904-078-11-44

Специалисты администрации
Управление образования ЛР,

Центр культуры и искусства Любинского района

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

6.  Котлован для технических

нужд

Большаковское поселение

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Канакова О.Г., тел. 8-950-789-37-18

Специалисты администрации.
Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

7.  Котлован для технических 23.06.2025-30.06.2025 Старший группы  Глава С/ Администрации

нужд Весело-Полянская с.

администрация

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Филатова М.А., тел. 8-913-649-06-33 Специалисты

Администрации.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

8.  Котлован для технических

нужд Замелетеновская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации Бельц

Н.А., тел. 8-953-395-77-50 Специалисты

Администрации.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

9.  Котлован №2  для

технических нужд

Замелетеновская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации Бельц

Н.А., тел. 8-953-395-77-50 Специалисты

Администрации.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

10.  Карьерный котлован  для

сбора грунтовых вод

Новокиевская администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Романова Н.А., тел. 8-953-391-45-24 Специалисты

Администрации. староста.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

11.  озеро Авлинское

Новоархангельская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

Старший группы  Глава С/ администрации

Гингель А.А., тел. 8-905-222-02-32 Специалисты

администрации. староста.

Управление образования ЛР.

 21.07.2025-31.07.2025 Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

12.   Котлован для сбора

грунтовых вод

Пролетарская администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Косолапов В.Ю., тел. 8-923-673-58-21

Специалисты Администрации. староста.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

13.  Водоем  для сбора грунтовых

вод – карьер

Северо-Любинская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Айдель А.В., тел. 8-923-696-08-94 Специалисты

Администрации. старосты.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

14.  Барсуковка половинка

Северо-Любинская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Айдель А.В., тел. 8-923-696-08-94 Специалисты

Администрации. староста.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

15.  Котлован для сбора

грунтовых вод

Таврическая администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Топчина А.А., тел. 8-906-197-76-70 Специалисты

Администрации. староста.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

16.  Котлован для сбора

грунтовых вод ул.

Пионерская

Централь-Любинская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Дробязкина Л.Г., тел. 8-999-459-52-30

Специалисты Администрации, староста.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

17.  Котлован для сбора

грунтовых вод

Центрально-Любинская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Дробязкина Л.Г., тел. 8-999-459-52-30

Специалисты Администрации, староста.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

18.  Котлован для технических

нужд п. Лесной

Южно-Любинская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Мурашко Т.Е., тел. 8-950-789-90-75 Специалисты

Администрации, староста.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

19.  Оз. Старица Любинская

ул. Северная,  Луговая

Администрация р.п. Красный

Яр

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Василевский А.В., тел. 8-908-807-97-94

Специалисты Администрации,

Сотрудники Администрации Любинского района.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

20.  Оз. Старица Любинская ул.

Москальская.

Любино-Малоросская

администрация

23.06.2025-30.06.2025

01.07.2025-10.07.2025

11.07.2025-20.07.2025

21.07.2025-31.07.2025

Старший группы  Глава С/ Администрации

Маннапов Г.В., тел. 8-908-318-60-26 Специалисты

Администрации, староста.

Управление образования ЛР.

Центр культуры и искусства Любинского района.

БУ Центр Молодежной политики  физической

культуры и спорта.

ОМВД (по согласованию)

МЧС (по согласованию)

       Состав группы определяет старший группы – Глава Администрации. В каждую группу может включаться сотрудник ОМВД

России по Любинскому району (по согласованию) и 53-ПСЧ ГУ МЧС РФ (по согласованию).

В случае невыезда группы по погодным условиям, дата перенесенного выезда согласовывается с ЕДДС Любинского района.